
Pozvánka a program

2. jihlavská konference: 
„Zhoubné nádory ovaria“ 

Pořádá Česká lékařská komora ve spolupráci  
s Nemocnicí Jihlava, Gynekologicko – 
porodnickým oddělením, Onkologickým 
oddělením, Vysoká škola polytechnická v Jihlavě, 
Aeskulap Akademií, ČGPS, ČOS a SROBF

Krajský úřad kraje Vysočina, Jihlava
17. března 2011

MUDr. Ivan Novák
PharmDr. Petr Horák
Mgr. Markéta Koutná
Bc. Andrea Mašínová, MBA
Bc. Jana Štěpánová
Bc. Iva Otradovcová
Jindra Pavlicová



Program

8:00	 Prezentace

9:00	 Zahájení

 Moderátoři programu: L. Rob, L. Dušek

9:00   Epidemiomogie zhoubných nádorů ovaria  
u nás a ve světě 
Doc. RNDr. Ladislav Dušek, CSc., IBA  
Masarykova Univerzita, Brno

9:20   Ultrazvuková diagnostika zhoubných  
ovariální nádorů 
As. MUDr. Daniela Fischerová, Ph.D.  
Gynekologicko – porodnická klinika, 1. LF UK, Praha

9:40   Laparoskopie adnexálních tumorů 
Doc. MUDr. David Kužel, CSc.  
Gynekologicko – porodnická klinika, 1. LF UK, Praha

10:00		 Diskuse

10:15	 Coffee	break

10:45  Up to date v chirurgii ovariálního karcinomu 
Prof. MUDr. David Cibula, CSc.  
Gynekologicko-porodnická klinika, 1. LF UK, Praha 

11:05  Kontroverze rozsahu lymfadenektomie ve 
stagingu a léčbě ovariálního karcinomu  
Prof. MUDr. Lukáš Rob, CSc.  
Gynekologicko-porodnická klinika  
2. LF Praha Motol

11:25  Interval debulking surgery. Neoadjuvantní  
chemoterapie a chirurgie 
As. MUDr. Marek Pluta, Ph.D.  
Gynekologicko-porodnická klinika  
2. LF Praha Motol

11:45	 Diskuze

12:00	 Oběd	

 



Informace Program

Moderátoři programu: M. Dolečková, J. Chovanec

13:00  Současná doporučení pro chemoterapii  
karcinomu ovaria 
MUDr. Tomáš Svoboda 
Onkologické a radioterapeutické oddělení, FN Plzeň

13:20  Možnosti biologické léčby u karcinomu vaječníků   
MUDr. Josef Chovanec, Ph.D.  
Oddělení gynekologické onkologie  
Masarykův onkologický ústav

13:40  Je ještě místo pro radioterapii v léčbě nádorů 
vaječníků?   
MUDr. Miluše Dolečková, Ph.D.   
Onkologické oddělení Nemocnice České Budějovice

14:00  Diskuse

14:15	 Coffee	break

14:45  Psychologie zhoubných ovariálních nádorů 
MUDr. Radkin Honzák, CSc.  
IPVZ Praha

15:05 �Onkogynekogenetika zhoubných ovariálních 
nádorů 
MUDr. Věra Hořínová 
Ambulance klinické genetiky, Jihlava

15:25  Současné možnosti léčby zhoubných ovariálních 
tumorů v rámci KOC Vysočina 
Prim. MUDr. Lubomír Slavíček  
Oddělení radiační onkologie, Nemocnice Jihlava 
Prof. MUDr. Aleš Roztočil, CSc.  
MUDr. Dionýz Dvořák,Gynekologicko – porodnické 
oddělení, Nemocnice Jihlava

15:45 Diskuse,	zakončení

Tato akce je zařazena do systému celoživotného vzdělávání 
lékařů i sester a je ohodnocena x body pro lékaře od ČLK 
a 4 body pro sestry od ČKPA.



Odborný garant:

prim. MUDr. Lubomír Slavíček 
Onkologické oddělení, Nemocnice Jihlava 
Prof. MUDr. Aleš Roztočil, CSc. 
Přednosta Gynekologicko – porodnického oddělení, 
Nemocnice Jihlava

Záštitu nad konferencí přijali:

MUDr. Jiří Běhounek 
Hejtman kraje Vysočina 
Ing. Jakub Novotný, Ph.D. 
Rektor Vysoké školy polytechnické v Jihlavě 
MUDr. Lukáš Velev 
Ředitel Nemocnice Jihlava

Místo konání:

Kongresový sál Krajského úřadu Kraje Vysočina 
budova B 
Žižkova 57, Jihlava

Registrační poplatek:  300 Kč 

Registrační poplatek je splatný dle pokynů zaslaných 
každému přihlášenému zájemci do e-mailu. Při registraci  
je nutné uvést emailovou adresu správně.

On-line přihlášku naleznete na www.aesculap-akademie.cz

Kontakt: 

Ludmila Brdárska, B. Braun Medical s.r.o.  
V Parku 2335/20, CZ-148 00 Praha 4 
Tel. +420-271 091 663, Fax +420-271 091 652   
e-mail: ludmila.brdarska@bbraun.com

�

Informace



Sponzoři

Úsměv pro život 
pomáhá rozesmát malé i velké pacienty

Podařilo se nám úspěšně nastartovat charitativní projekt, jehož cílem je 
vracet úsměv na tváře malým i velkým pacientům. 

Připojily se k nám již tisíce lidí a díky štědrým příspěvkům jsme rozesmáli již 
řadu dětských a geriatrických pacientů. 

I vy se můžete do tohoto projektu aktivně zapojit.  

Více se dozvíte na stránkách www.usmevprozivot.cz

Krátká, ale úspěšná historie Úsměvu pro život:

•  Úsměv pro život pomáhá Zdravotním klaunům od září 2009
•  Díky štědrosti všech dárců a partnerů jsme od září do prosince roku 2009 vybrali 

téměř 600 000 Kč
•  Tato částka pomohla Zdravotním klaunům rozzářit stovky tváří dětských 

i geriatrických pacientů v celé ČR

Jak to celé funguje?

Na stránkách www.usmevprozivot.cz dnes najdete již přes 200 úsměvů, které může 
kdokoliv „adoptovat“ formou drobného finančního příspěvku. Ten pak díky podpoře 
B. Braun poputuje v plné výši přímo na projekt Koš plný humoru.

Usmívejte se s námi! 

Chcete vědět více o projektu Úsměv pro život? Podívejte se na www.usmevprozivot.cz, 
kde najdete spoustu dalších informací, včetně možností, jak nás podpořit:

1.  Vyberte si na našich stránkách kterýkoliv z úsměvů a přispějte na něj libovolnou 
částkou. Ta bude připsána přímo na účet o.s. Zdravotní klaun, které ji využije 
v projektu Koš plný humoru.

2.  Přidejte svůj vlastní úsměv a přesvědčte co nejvíce lidí, aby na něj přispěli. 
Víc lidí, víc peněz na dobrou věc, víc veselých košů a víc důvodů k úsměvu 
v nemocnicích.

3.  Vyberte si v e-shopu některý z usměvavých dárků, které pomáhají úplně stejně 
jako příspěvky na úsměvy.

4.  Kupte si některý ze speciálních dárků na vybraných prodejních místech nebo 
u obchodních zástupců společnosti B. Braun.

Díky podpoře společnosti B. Braun každá vaše koruna pomáhá!

www.usmevprozivot.cz

Partneři projektu:

Fotoarchiv občanského sdružení Zdravotní klaunFotoarchiv občanského sdružení Zdravotní klaun

Inzerce



Svět vzdělávání
Kvalifikace pro budoucnost

Aesculap Akademie se na celém světě těší výborné 
pověsti jako jedna z vedoucích institucí odborné 
přípravy ve zdravotnictví a reaguje na požadavky lékařů, 
zdravotnických pracovníků a managementu nemocnic.

Portfolio vzdělávacích akcí zahrnuje širokou paletu 
teoretických kurzů, praktických workshopů, seminářů 
a mezinárodních konferencí. 

Kurzy Aesculap Akademie se vyznačují prvotřídní kvalitou 
a jsou akreditovány příslušnými lékařskými společnostmi 
a mezinárodními lékařskými organizacemi. Vědecká rada 
zaručuje důkladnou volbu řečníků a výběr témat.

Vědecká rada:
Prof. MUDr. Karel Cvachovec, CSc., MBA
Prof. MUDr. Zdeněk Krška, CSc.
Prof. MUDr. Aleš Roztočil, CSc.
Prof. MUDr. Martin Smrčka, Ph.D., MBA
Prof. MUDr. Viera Spustová, DrSc.
Prof. MUDr. Alexander Ferko, CSc.
Doc. MUDr. Michal Mašek, CSc.
MUDr. Marie Kolářová, CSc.

MUDr. Ivan Novák
PharmDr. Petr Horák
Mgr. Markéta Koutná
Bc. Andrea Mašínová, MBA
Bc. Jana Štěpánová
Bc. Iva Otradovcová
Jindra Pavlicová

www.aesculap-akademie.cz

Aesculap Akademie  |  B. Braun Medical s.r.o. 
V Parku 2335/20  |  CZ-148 00 Praha 4  
Tel. +420-271 091 666  |  Fax +420-271 091 652 
e-mail: aesculap-akademie.cz@bbraun.com


